
Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской
области

ПРИКАЗ

ст. Романовская

21.12.2022 № 679

О внесении изменений в приказ 
Отдела образования администрации 
Волгодонского района Ростовской 
области от 29.12.2021 № 590

Руководствуясь письмом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 21.12.2022 № 24/4.2-24109, в связи с 
наличием экономии бюджетных средств по субсидии на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Отдела образования администрации Волгодонского 
района Ростовской области от 29.12.2021 № 590 «О распределении между 
МБОУ субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в МБОУ» изменение, изложив 
пункт 2.2. в следующей редакции:

«2.2. направить выделенные средства на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях Волгодонского района из 
расчета 85 рублей 08 копеек в день.

Увеличить кратность приема пищи до двух раз в день на период с
22.12.2022 по 27.12.2022 года.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 22.12.2022 и действует по
31.12.2022 год.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
З.М. Нарышкину.

Заведующий Отделом 
образования администрации 
Волгодонского района 
Ростовской области

%


